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Konkurs Trenerka Roku 2023 rozstrzygnięty 

 

Beata Pożarowszczyk-Kuczko i Iwona Krupa zostały laureatkami Konkursu „Trenerka 

Roku 2023” organizowanego przez Komisję Sportu Kobiet Polskiego Komitetu 

Olimpijskiego w 25-lecie jej działalności. Trenerem Roku 2023 za osiągnięcia w pracy z 
zawodniczkami został Stefano Lavarini, selekcjoner polskich siatkarek. 

– Celem konkursu Trenerka roku jest popularyzacja sportu kobiet, wzmocnienie ich 

pozycji w sporcie oraz promowanie wybitnych indywidualności trenerskich. 

Kontynuujemy ideę działalności na rzecz rozwoju sportu kobiet zapoczątkowaną przez 

Marię Kwaśniewską-Maleszewską, brązową medalistkę igrzysk olimpijskich w Berlinie w 

1936 roku oraz zdobywczynię siedmiu medali tej najważniejszej imprezy na świecie Irenę 

Szewińską. Wierzę też, że zgodnie z motto MKOl – Szybciej, Wyżej, Mocniej i Razem – uda 

się nam jeszcze więcej zdziałać dla sportu kobiet” – powiedziała Przewodnicząca Komisji 

Sportu Kobiet PKOl Renata Mauer-Różańska, dwukrotna mistrzyni i brązowa medalistka 

olimpijska w strzelectwie sportowym. 

W uroczystości wziął udział także Prezes Polskiego Komitetu Olimpijskiego Radosław 

Piesiewicz. – Powiedzieć, że kobiety w polskim sporcie pełnią bardzo ważną i istotną rolę, 

to nic nie powiedzieć. To nasze Olimpijki zdobywają obecnie dla Polski więcej medali niż 

mężczyźni, zarówno w letnich, zimowych jak i młodzieżowych imprezach sportowych i są 

wspaniałymi ambasadorkami naszego kraju na sportowych arenach świata. Komisja 

Sportu Kobiet Polskiego Komitetu Olimpijskiego od wielu lat wyłania najlepsze trenerki 

oraz najlepszych trenerów pracujących z kobietami. Są to osobistości, które kształtują 

pozycję polskiego sportu w społeczeństwie. Niegdyś kobiety zabiegały na zauważenie i 

docenienie ich wysiłków, dzisiaj ich profesjonalizm, skuteczność, dbałość o szczegóły 

kadry trenerskiej kobiecego sportu pokazuje siłę w wynikach – powiedział prezes PKOl. 

Laureatki nagrody głównej XXIII edycji Konkursu Trenerka Roku 2023 

Beata Pożarowszczyk-Kuczko – laureatka nagrody głównej 

Ukończyła Akademię Wychowania Fizycznego we Wrocławiu na kierunku fizjoterapia. W 

2019 roku uzyskała stopień doktora nauk medycznych i nauk o zdrowiu w dyscyplinie 



kultura fizyczna. W latach 2005-2014 była członkiem kadry narodowej w pływaniu. 

Wywalczyła kilkadziesiąt medali Mistrzostw Polski Juniorek, a także Seniorek. Była 

rekordzistką kraju juniorek na dystansie 1500 m stylem dowolnym. Po zakończeniu 

kariery sportowej, podjęła trudne wyzwanie szkolenia sportowców w Polskim Związku 

Sportu Niepełnosprawnych „START” we Wrocławiu w sekcji pływania. Osiągnięcia jej 

zawodniczek i zawodników, a szczególnie Oliwii Jabłońskiej (medalistki mistrzostw 

Polski, Europy, świata i Igrzysk Paralimpijskich Londyn 2012, Rio 2016 i Tokio 2020 

sprawiły, że w 2022 roku została powołana na stanowisko głównego trenera kadry 

narodowej w parapływaniu. Zbudowała silny zespół współpracujących ze sobą 

specjalistów: trenerów, fizjoterapeutów, psychologów, trenerów przygotowania 

motorycznego i dietetyka, którzy łącząc swoje kompetencje, stworzyli w polskim 

parapływaniu nową jakość, o czym świadczą wyniki, jakie uzyskali reprezentanci Polski 

2023 roku. 

7 medali mistrzostw świata w Parapływaniu Manchester 2023: 

Oliwia Jabłońska (klasa startowa S10) – srebrny medal na dystansie 400 m st. dowolnym; 

Kamil Otowski (klasa startowa S1) – złoty medal na dystansie 100 m st. grzbietowym 

(nowy rekord mistrzostw świata), złoty medal na dystansie 50 m st. grzbietowym; Jacek 

Czech (klasa startowa S2) – srebrny medal na dystansie 50 m st. grzbietowym, brązowy 

medal na dystansie 100 m st. grzbietowym, srebrny medal na dystansie 200 m st. 

dowolnym; Alan Ogorzałek (klasa startowa S10) – brązowy medal na dystansie 400 m st. 
dowolnym. 

3 medale Pucharu Świata w Parapływaniu Berlin 2023: 

Michał Golus (klasa startowa S8) – złoty medal na dystansie 400 m st. motylkowym; 

Oliwia Jabłońska (klasa startowa S10) – srebrny medal na dystansie 400 m st. dowolnym; 

Alan Ogorzałek (klasa startowa S10) – brązowy medal na dystansie 400 m st. zmiennym 
(nowy rekord Europy). 

Sukcesem roku 2023 było również zdobycie kwalifikacji paralimpijskich Paryż 2024. 

Iwona Krupa – laureatka nagrody głównej 

Swoją karierę sportową realizowała w latach 90. trenując biegi długie w klubach AZS-

AWF Katowice i ROW Rybnik. Jej największe sukcesy osiągane podczas mistrzostw Polski, 

odnotowano na dystansach 3000 m,10000 m i w półmaratonie. Pozostała w sporcie po 

zakończeniu aktywnego uczestnictwa w zawodach, umiejętnie łącząc rolę trenerki i 

działaczki sportowej. 

Jest założycielką klubu UKS Czwórka Żory. Pierwszy złoty medal w imprezie rangi 

mistrzowskiej zdobyła dla klubu jej zawodniczka Monika Gluza już cztery miesiące 

później w biegu na 600 m podczas halowych mistrzostw Polski juniorów. Później sukcesy 

odnosił Krzysztof Szymoszek – zdobywca pięciu złotych medali w skoku w dal w 

mistrzostwach Polski juniorów, w hali i na stadionie. W 2014 roku Iwona Krupa 

otrzymała nominację na trenera kadry Polski. Do najbardziej znanych zawodniczek, 

trenowanych przez nią od wielu lat, należy sprinterka Ewa Swoboda. 



W 2023 roku Ewa Swoboda uzyskała w biegu na 100 metrów wynik 10.94, plasujący ją w 

ścisłej światowej czołówce sprinterek, a w poprzednim roku wywalczyła m.in. srebrny 

medal halowych mistrzostw Europy w Stambule. W 2023 roku zdobyła złoty medal 

drużynowych mistrzostw Europy, będących częścią III Igrzysk Europejskich. Rezultat 

zawodniczki w znaczącym stopniu przyczynił się do zajęcia przez reprezentację Polski 2. 

miejsca w klasyfikacji generalnej Igrzysk Europejskich. Do największych sukcesów Ewy 

Swobody odniesionych w roku 2023 należy także wynik uzyskany w biegu na 100 metrów 

– 10,97 sek., podczas rozgrywanych w Budapeszcie mistrzostw świata, gdyż tym 

rezultatem pokonała reprezentantki wszystkich krajów Europy. Znaczącym dla dalszej 
kariery sprinterki jest także zdobycie kwalifikacji na Igrzyska Olimpijskie Paryż 2024. 

Laureatki wyróżnień w kategorii Trenerka Roku 2023 

Krystyna Leśkiewicz-Lewińska 

Aktualnie jest trenerką kadry narodowej w gimnastyce artystycznej, będąc też 

bezpośrednim szkoleniowcem trzykrotnej mistrzyni Polski juniorek w latach 2021-2023 

oraz dwukrotnej mistrzyni świata juniorek z 2023 roku – Liliany Lewińskiej. 

Jej kariera sportowa przebiegała pod okiem trenerek Barbary Leśkiewicz i Marzeny 

Sakowicz w latach 90., kiedy reprezentowała Polskę w mistrzostwach świata (Wiedeń 

1995) oraz zdobyła kwalifikację na Igrzyska Olimpijskie Atlanta 1996. Zakończenie 

kariery zawodniczej Krystyny Leśkiewicz-Lewińskiej wiązało się z początkiem pracy 

zawodowej, jako trenerki gimnastyczek artystycznych, które przez ponad 20 lat 

zdobywały indywidualne i drużynowe sukcesy, reprezentowały barwy Polski w 

zawodach międzynarodowych jako członkinie kadry narodowej juniorek i seniorek. Jej 

ogromny wkład w rozwój polskiej gimnastyki artystycznej i przygotowanie do rywalizacji 

następnego pokolenia młodych talentów sięga poziomu mistrzostwa, stanowiąc bazę 

dalszego postęp sportów gimnastycznych. 

W roku 2023 do najważniejszych osiągnięć zawodniczek trenowanych przez Panią 

Krystynę Leśkiewicz-Lewińską należy zaliczyć: dwa złote medale w finałach mistrzostw 

świata juniorek w gimnastyce artystycznej w Kluż-Napoka (Rumunia) zdobyte przez 

gimnastyczki i Lilianę Lewińską oraz tytuł mistrzyni Polski juniorek w gimnastyce 

artystycznej Liliany Lewińskiej, a także tytuł drużynowego mistrza Polski Juniorek w 
gimnastyce artystycznej zespołu UKS Kopernik Wrocław.    

Patrycja Masternak 

Czynnie uprawiała pięciobój nowoczesny i jako członkini kadry narodowej zdobyła liczne 

sukcesy, m.in. srebrny medal wywalczony w MŚ U-19. Należy do grona sportsmenek, 

które mogą się poszczycić tzw. podwójną karierą, gdyż obok pasji sportowych ukończyła 

Uniwersytet Warszawski na kierunku socjologia, a następnie Akademię Wychowania 

Fizycznego we Wrocławiu, zdobywając uprawnienia trenera strzelania. Od roku 2004 

rozpoczęła pracę w Polskim Związku Pięcioboju Nowoczesnego na stanowisku trenera 

odpowiedzialnego za przygotowanie Kadr Narodowych w konkurencji strzelanie. Przez 

okres 2004-2021 należała do sztabu szkoleniowego przygotowującego zawodników do 

IO, MŚ oraz ME we wszystkich kategoriach wiekowych, przyczyniając się do zdobycia 

przez Polskę 140 medali,  między innymi Marty Dziadury (mistrzyni świata seniorów 



2006), Oktawii Nowackiej (brązowej medalistki olimpijskiej Rio 2016). W 2021 roku 

Patrycja Masternak objęła funkcję trenera koordynatora młodzieżowych kadr 

narodowych: U-17, U-19, U-22 – i ponownie z odniosła sukces, gdyż prowadzeni przez nią 

zawodnicy wywalczyli na najważniejszych imprezach (lata 2022-2023), ponad 30 medali. 

Najważniejsze osiągnięcia w roku 2023: 

Spośród licznej grupy reprezentantów Polski na mistrzostwa świata i mistrzostwa Europy 

w kategoriach U-17, U-19, U-22 (16 kobiet i 15 mężczyzn) 12 zawodników uplasowało się 

na miejscach 1-16; 14 zawodniczek i zawodników zdobyło medale, w tym niektórzy 

więcej niż jeden medal indywidualnie i drużynowo, np.: Dębska Katarzyna – 4. medale w 

kategoriach U-22 i U-19 w tym 2 medale indywidualne: Bartosz Szmytke – 4 medale w 

kategoriach U-17, w tym medal indywidualnie i 2. miejsce indywidualnie MŚ U-17; Ewa 

Pydyszewska – 3 medale w kategorii U-22; Małgorzata Karbownik – 3 medale w kategorii 

U-22 i U-19; Franciszek Dubrawski – 3 medale w kategorii U-17. 

Laureaci XXIII edycji Konkursu w kategorii Trener Roku pracujący z 

kobietami 

Nagroda – Stefano Lavarini 

Włoski trener siatkarski urodzony w 1979 roku w Omegnie. Został powołany w 2022 

roku na głównego szkoleniowca żeńskiej reprezentacji Polski w siatkówce halowej. 

Wcześniej odnosił liczne sukcesy z zespołami klubowymi, zdobywając m.in.: Puchar 

Włoch 2016, Klubowe Mistrzostwo Ameryki Południowej 2018 i 2019, złoty medal Ligi 

Brazylijskiej 2019, złoty i brązowy medal Klubowych Mistrzostw Świata 2018, Puchar 

Brazylii 2019, srebrny medal w rozgrywkach Ligi Włoskiej w 2021 roku. 

Najważniejsze osiągnięcia: 

Rok 2023 był pod wodzą trenera Stefano Lavarini „sezonem marzeń” dla polskich 

siatkarek, które zakończyły wielkim sukcesem medalowym, rozgrywki w Lidze Narodów 

i zdobyły kwalifikacje na Igrzyska Olimpijskie w Paryżu 2024. Główny szkoleniowiec 

reprezentacji kraju po wielu latach stagnacji przywrócił wiarę zespołowi, że posiada on 

wystarczający potencjał, aby osiągać światowe sukcesy. Stworzył drużynę 

reprezentacyjną, która rozkwitła i zaczęła wygrywać z czołówką globu (trzy razy z rzędu 

Polki pokonały Amerykanki – mistrzynie olimpijskie, co nie miało miejsca wcześniej, a w 

turnieju kwalifikacyjnym do igrzysk olimpijskich zagrały fenomenalnie, pokonując 

wysoko reprezentacje Niemiec, Włoch i znów USA). Zawodniczki zaufały trenerowi i 

uwierzyły w sens ciężkiej pracy. Stefano Lavarini przekazał wszystkim swoją wizję 

rozwoju i wspólnie z zespołem szkoleniowym doprowadził do realizacji wyznaczonych 

na rok 2023 celów. W jednym z wywiadów trener powiedział: „Jestem dumny z całego 

sezonu. Wiedzieliśmy, że szalenie trudno będzie osiągnąć cele, rozwijać się i utrzymać 

przez cały czas wysoki poziom. Mimo to, wszystkie dziewczyny były pełne motywacji i 

woli sukcesu. Wyniki jakie udało nam się wyśrubować najwyraźniej pokazują, że ten rok 

był dla drużyny naprawdę satysfakcjonujący”. Jego znakomity warsztat trenerski, 

osobiste zaangażowanie, miłość do siatkówki, atmosfera szacunku i wiary w zespół, 

doprowadziły do oczekiwanych od wielu lat osiągnięć. Dzięki temu również wróciła wiara 
kibiców w reprezentację Polski kobiet w piłce siatkowej. 



 

Wyróżnienie – Bartłomiej Język 

Rozpoczął pracę jako szkoleniowiec w czerwcu 2002 roku w Krakowskim Klubie 

Szermierzy. W ciągu 13 lat stworzy tam grupy zawodników we wszystkich kategoriach 

wiekowych, od młodzika do seniora. W 2007 roku ukończył kurs instruktorski i zdał 

egzamin „specjalizacja szermierka” na Akademii Wychowania Fizycznego w Katowicach. 

W 2016 roku zdobył uprawnienia ,,trenera II klasy – specjalizacja szermierka” na tej samej 

uczelni. W 2011 roku odbył  staż trenerski w szermierczym Centrum Olimpijskim 

Heidenheim (Niemcy). W latach 2007-2014 pełnił funkcję trenera koordynatora kadr 

wojewódzkich juniora i młodzika w szermierce i regularnie współpracował z trenerami 

kadr narodowych juniorów oraz seniorów. W 2016 roku został koordynatorem sekcji 

szermierczej TS WISŁA KRAKÓW oraz trenerem szkolenia olimpijskiego w szpadzie 

kobiet. 

Najważniejsze osiągnięcia w 2023 roku: 

Zdobyte przez polskie szpadzistki w drużynowych mistrzostwach świata w 2023 roku w 

Mediolanie uzasadnia decyzję kapituły konkursu „Trenerka Roku 2023”, o przyznaniu 

Bartłomiejowi Językowi, trenerowi kadry narodowej szpadzistek – wyróżnienia w 

kategorii „Trener pracujący z kobietami: za osiągnięcia w 2023 roku”. Wcześniejsze 

sukcesy polskich szpadzistek, koordynowane przez trenera kadry narodowej, to m.in.: 

kwalifikacja drużyny do Igrzysk Olimpijskich Tokio 2020 oraz awans z 14. miejsca (maj 
2016) na 1. miejsce na liście Międzynarodowej Federacji Szermierczej (sierpień 2021). 

Wyróżnienie – Paweł Pietruk 

Od 2009 do 2012 roku był zawodnikiem kadry narodowej w strzelectwie sportowym, 

dwukrotnym medalistą Uniwersjady w drużynie (2013, 2015) i rekordzistą Polski w 

drużynie. Od 2012 roku pracował jako trener w klubie sportowym KS Kaliber Białystok, 

a w 2018 roku podjął współpracę z Polskim Związkiem Strzelectwa Sportowego. W 2022 

roku otrzymał nominację na trenera kadry olimpijskiej w konkurencji karabinu 

pneumatycznego. Jako trener odnosi sukcesy szkoleniowe i doskonali kompetencje 

zawodowe – aktualnie ubiega się o tytuł „ISSF Coach” nadawany przez Międzynarodową 
Federację Strzelecką za wyniki członków KN na zawodach rangi mistrzowskiej. 

Od 2022 roku zawodnicy Pawła Pietruka, będący w kadrze narodowej zdobyli 24 medale 

w imprezach rangi mistrzowskiej i Pucharach Świata (GP ISSF). W roku 2023 jego 

zawodniczki wywalczyły medale Pucharów Świata, mistrzostw Europy, Igrzysk 

Europejskich: Aneta Stankiewicz, Julia Piotrowska, Natalia Kochańska wywalczyły 

brązowy medal mistrzostw Europy (Tallin) w drużynie, w konkurencji karabin 

pneumatyczny; Natalia Kochańska zdobyła srebrny medal Igrzysk Europejskich (Kraków) 

i wywalczyła dla Polek miejsce na IO Paryż 2024, w konkurencji karabin 3 postawy; Aneta 

Stankiewicz została złotą medalistką Pucharu Świata (Doha), w konkurencji karabin 

pneumatyczny 60 strzałów, a także multimedalistką Pucharów Świata w 2023 roku. 

Laureaci w kategorii „Za całokształt osiągnięć szkoleniowych w pracy z 

kobietami” 



 

Nagroda – Marek Rożej 

Urodził się w Końskich (województwo świętokrzyskie). Pochodzi ze sportowej rodziny: 

siostra Iwona i brat Damian trenowali lekkoatletykę, a ojciec był przez wiele lat prezesem 

Świętokrzyskiego Związku Lekkiej Atletyki. Śladem tradycji rodzinnych Marek rozpoczął 

uprawianie tej dyscypliny specjalizując się w biegu na 400 m przez płotki. Sportowe pasje 

doprowadziły go do decyzji o studiach na wrocławskiej Akademii Wychowania 

Fizycznego, a następnie współpracy z trenerem Tomaszem Tłustochowskim w 

charakterze jego asystenta. Zdobyte doświadczenie doprowadziło go do etapu 

samodzielnego kierowania grupą zawodników, specjalizujących się w biegach na 400 m i 

400 m ppł. Jego najbardziej utytułowanymi podopiecznymi byli: Marta Chrust-Rożej, 

Rafał Omelko – wielokrotni medaliści międzynarodowych imprez mistrzowskich. 

Obecnie, trenuje reprezentantów Polski, m.in.: Natalię Kaczmarek – złotą i srebrną 

medalistkę IO Tokio 2020, wicemistrzynię świata z Budapesztu 2023 (młodzieżową 

mistrzynię Europy do lat 23), a także Joannę Linkiewicz (wielokrotną medalistkę MŚ, ME, 

Uniwersjad, 2-krotną olimpijkę). 

Najważniejsze osiągnięcia: 

Laureat nagrody w kategorii „za całokształt osiągnięć szkoleniowych w pracy z 

kobietami” od 20 lat jest trenerem Klubu Sportowego AZS-AWF Wrocław, ściśle 

współpracując z Akademią Wychowania Fizycznego we Wrocławiu. Jego podopieczne i 

podopieczni wielokrotnie osiągali najwyższe wyniki sportowe na imprezach rangi igrzysk 

olimpijskich, mistrzostw świata, mistrzostw Europy oraz mistrzostw Polski. Bardzo 

dobrze przygotował do startów w najważniejszych imprezach studentkę AWF – Natalię 

Kaczmarek, która zdobyła m.in. srebrny medal podczas mistrzostw świata na otwartym 

stadionie w Budapeszcie. Ponadto, doprowadził do sukcesów medalowych Joannę 

Linkiewicz, Annę Pałys i Marleną Granaszewską podczas mistrzostw Europy w Stambule, 

Uniwersjady w Chengdu i mistrzostw Polski w Gorzowie Wielkopolskim. W minionym 

roku Natalia Kaczmarek ustanawiała rekordy życiowe na dystansie 400 m, zbliżając się 

do blisko pięćdziesięcioletniego rekordu kraju Ireny Szewińskiej. Do niewątpliwych 

sukcesów szkoleniowych trenera Marka Rożeja należą światowe osiągnięcia 

reprezentacji Polski w konkurencji sztafet mieszanych 4×400 metrów. 

Wyróżnienie – Izabela Daniło 

Pracuje jako trenerka biathlonu w szkole ZSO i MS w Szklarskiej Porębie od 2010 roku, 

prowadząc do sukcesów zawodników klubu MKS Karkonosze oraz uczniów szkoły z 

innych klubów. Wcześniej w MKS Karkonosze Jelenia Góra trenowała jako zawodniczka 

biegi narciarskie oraz biathlon. Reprezentowała Polskę w mistrzostwach świata juniorów 

w 1994 roku. Przez lata pracy trenerskiej wyszkoliła kilkudziesięciu medalistów 

mistrzostw Polski w biathlonie letnim i zimowym, a także reprezentantów kraju na 

zawody międzynarodowe. Doprowadziła najbardziej utalentowanych sportowców do 

kadr młodzieżowych, a obecnie, trenowani przez nią zawodnicy z powodzeniem  

reprezentują Polskę w kadrze narodowej A (Konrad Badacz i Marcin Zawół) oraz w 

kadrze narodowej B (Barbara Skrobiszewska). Swoim kunsztem trenerskim, 



profesjonalizmem,  zaangażowaniem i pasją do biathlonu zaraża od lat młodzież, będącą 

przyszłością tego sportu. 

Najważniejsze osiągnięcia: 

Wśród wielu znakomitych rezultatów i czołowych miejsc zajmowanych przez 

wychowanków Izabeli Daniło w rywalizacji międzynarodowej, dorobek ostatnich trzech 

lat reprezentują: Marcin Zawół – młodzieżowy mistrz olimpijski w sprincie (Lozanna 

2020), mistrz świata juniorów w sztafecie, wicemistrz w biegu pościgowymi 5. zawodnik 

w sprincie (2021); Konrad Badacz – mistrz świata juniorów w sztafecie (2021), srebrny 

medalista EYOF w biegu indywidualnym oraz brązowy w sztafecie mieszanej, zwycięzca 

w sprincie i starcie masowym w Pucharze IBU (2022), brązowy medalista w sprincie ME 

Juniorów (2023); Barbara Skrobiszewska – brązowa medalistka EYOF w sztafecie 

mieszanej, wicemistrzyni Uniwersjady w biegu indywidualnym, brązowa medalistka 

Uniwersjady w biegu pościgowym (2023). 

Laureatki w kategorii „Za promowanie sportu kobiet” 

Nagroda – Małgorzata Pawlaczek 

Jest dziennikarką, organizatorką wydarzeń sportowych. Uprawiała kolarstwo, z 

powodzeniem startując w amatorskich wyścigach szosowych. Zdobyła m.in. tytuły 

amatorskiego mistrza Polski w Górskim Maratonie Szosowym i mistrza Polski masters w 

jeździe dwójkami na czas. Od 2007 roku organizowała amatorski wyścig szosowy „Żądło 

Szerszenia” i cykl Pucharu Polski w Szosowych Maratonach Rowerowych. Prowadzi bloga 

i profil na Facebooku „Szosa jest kobietą” o kobiecym kolarstwie i rowerowych 

inicjatywach podejmowanych przez kobiety dla kobiet. Współpracuje z mediami 

kolarskimi popularyzując sport kobiecy w tym: Magazynem Pasjonatów Kolarstwa 

„SZOSA”. Od 2014 roku prowadzi zgrupowania dolnośląskiej wojewódzkiej kadry 
młodzików oraz treningi dla kobiet i organizuje wydarzenia rowerowe dla kobiet. 

Najważniejsze osiągnięcia: 

Popularyzuje kobiece kolarstwo, zarówno zawodowe jak i amatorskie, m.in. poprzez 

bloga i profil na facebooku. Publikuje w magazynach kolarskich wywiady i artykuły, 

organizuje i prowadzi wydarzenia popularyzujące kolarstwo wśród kobiet, m.in.: 

warsztaty z mechaniki rowerowej, zajmuje się obsługą medialną kobiecej drużyny MAT 

ATOM Deweloper Wrocław, aktywnie działa na rzecz równouprawnienia kobiet w 

kolarstwie, np.: dzięki petycjom złożonym w Sejmiku Masters utworzono kategorię 

kobiety open i wydzielono kategorie wiekowe. 

Wyróżnienie – Aleksandra Jagieło 

Siatkarka, wieloletnia reprezentantka Polski, grająca na pozycji przyjmującej, 

absolwentka Szkoły Mistrzostwa Sportowego w Sosnowcu. Rozegrała 286 spotkań z 

drużyną narodową, dwa razy zdobyła mistrzostwo Europy i raz brązowy medal z 

zespołem „Złotek”, pod wodzą legendarnego trenera Andrzeja Niemczyka. Po 25 latach 

zawodowej gry w piłkę siatkową, w takich klubach jak BKS Stal Bielsko-Biała, włoski klub 

Rebecchi River Volley Rivergaro, Muszynianka Fakro Muszyna, Chemik Police, BKS PROFI 

CREDIT Bielsko Biała, zakończyła karierę sportową, zapisując w swoim życiorysie nie 



tylko tytuły mistrzyni Europy, ale również osiem tytułów mistrzyni i cztery wicemistrzyni 

Polski, czterokrotne zwycięstwa i trzy srebrne medale zdobyte w Pucharach Polski. W 

wypowiedziach transmitowanych przez media twierdziła, iż „Siatkówka, to jest moje 

życie…” i „Nie wszyscy muszą być wyczynowcami, ale sport uczy dyscypliny, współpracy, 

pokory…”. Była kilkukrotnie wyróżniana za swoje osiągnięcia, m.in.: wybrana na 

„Siatkarkę Roku 2009” i „Najlepszą zagrywającą w Pucharach Polski 2014”. Za działalność 

sportową była odznaczona Złotym Krzyżem Zasługi. W 2021 roku rozpoczęła kolejny etap 
kariery, wiążąc ze światem sportu swoje plany zawodowe. 

Najważniejsze osiągnięcia: 

Aleksandrę Jagieło wybrano w 2021 roku do Zarządu Polskiego Związku Piłki Siatkowej 

– jako jedyną kobietę w jego wieloosobowym składzie oraz powierzono jej funkcję 

prezesa klubu BKS BOSTIK ZGO Bielsko Biała, co według statystyk, jest zjawiskiem 

unikalnym w polskim sporcie. 

Laureatka osiąga w swojej pracy lidera i managera oraz działalności społecznej na rzecz 

sportu kobiet znakomite efekty, które zostały uhonorowane nagrodą „Orła” tygodnika 

Wprost. Pracę zawodową po zakończeniu profesjonalnej gry w siatkówkę rozpoczęła na 

stanowisku dyrektora sportowego klubu BKS S.A. i pełniła tę funkcję do marca 2020 roku, 

tj. do wyboru na prezesa tego klubu. W tym czasie wspólnie z Zarządem wyprowadziła 

klub z kłopotów finansowych i odbudowała jego wizerunek, czego efektem były znaczące 

sukcesy sportowe. Na szczególną uwagę zasługuje działalność społeczna Laureatki, która 

od października 2021 roku pełni funkcję Przewodniczącej ds. Siatkówki Kobiet w Polskim 

Związku Piłki Siatkowej. Celem podejmowanych przez nią działań jest  powierzanie 

kobietom funkcji trenerskich  oraz wzmacnianie Ich pozycji w strukturach federacji. 

Wyróżnienie – Hanna Kajeta 

Hanna Kajeta, od dwudziestu lat jest znaną w gminie Kartuzy działaczką społeczną i 

oddaną młodzieży organizatorką żeglarstwa. Jest członkinią Komisji ds. Sportu Kobiet 

Polskiego Związku Żeglarskiego i prezeską Fundacji Nasze Dzieci z Przodkowa, 

komandorką klubu UKŻ Lamelka Kartuzy, a od 2011 roku koordynatorką Centrum 

Sportów Wodnych i Promocji Regionu w Złotej Górze. Od dwóch lat pełni też funkcję 

sekretarza w Pomorskim Związku Żeglarskim. Z klubu UKŻ Lamelka Kartuzy pochodzi 

wielu utalentowanych żeglarzy, między innymi kadrowiczka Polskiego Związku 

Żeglarskiego w klasie Formuła Kite – Iza Satrjan oraz medalista ubiegłorocznych MŚJ w 

klasie 470 – Bartłomiej Szlija. Rozwój kartuskiego klubu to jeden z licznych przykładów 

owocnej działalności Pani Hanny. W sierpniu 2021 roku zorganizowała I edycję regat, 

których celem jest promowanie zdrowego stylu życia. Kontynuacją udziału dziewcząt i 

kobiet w regatach, były warsztaty z zakresu profilaktyki nowotworowej i zdrowia 

psychicznego. W roku 2024 rozpoczęły się przygotowania do czwartej edycji tego 

wydarzenia. 

Najważniejsze osiągnięcia: 

Do zasługujących na szczególne uznanie inicjatyw – promujących sport kobiet, należy 

organizacja cyklu regat „Różowego Goździka Kartuska” (2021, 2022, 2023), które 

połączyły sportową rywalizację z konsultacjami i warsztatami profilaktyki zdrowotnej (w 



drugiej i trzeciej edycji tematy  obejmowały poradnictwo żywieniowe i 

endokrynologiczne). Atrakcyjną formą popularyzacji wiedzy było przekazywanie 

„różowych skrzyneczek” dla Uczniowskiego Klubu Żeglarskiego Lamelka Kartuzy. Realne 

efekty działalności Laureatki, to uaktywnienie  sportowe kobiet z gminy Kartuzy, rozwój 

Uczniowskiego Klubu Żeglarskiego i osiągnięcia jego zawodników na arenie 

międzynarodowej. Bardzo cenne było również zainicjowanie działalności Uniwersytetu 

III Wieku – z dominującą obecnością kobiet i nauka żeglarstwa dla kobiet +50, w której 
uczestniczy 190 kobiet. 

—– 

Pierwsze posiedzenie Komisji Sportu Kobiet zorganizowane zostało 6 lipca 1999 roku w 

siedzibie PKOl mieszczącej się przy ul. Frascati 4, a za cel postawiło sobie przede 

wszystkim propagowanie olimpizmu oraz umacnianie roli w demokratycznym modelu 

społeczeństwa, współpracę i uczestnictwo w konferencjach dotyczących sportu kobiet, 

podejmowaniu badań i monitoring związany ze specyfiką szkolenia kobiet oraz udzielanie 

im pomocy w krytycznych fazach kariery. 

W czasie 25 lat działalności, opartej na zasadach wolontariatu, nominacje do komisji 

otrzymało w cyklach czteroletnich pięćdziesiąt jeden członkiń. W większości były to 

kończące czynne uprawianie sportu zawodniczki, nauczycielki akademickie, menedżerki, 

dziennikarki, jak również zatrudnione w administracji sportowej. 


